



Dato 01.07.2024

Sekretariatet for LUP

## Referat for møde i styregruppen for LUP

**Tid:** Mandag den 24. juni 2024 kl. 12.30-14.00

**Sted:** Virtuelt møde

<b>Mødedeltagere:</b>	
Carls Aksel Kragh Sørensen, patientrepræsentant	Anette Bækgaard Jakobsen, Region Syddanmark
Maria Bonde, patientrepræsentant	Heidi Lund Olesen, Region Syddanmark
Jan Mainz, Region Nordjylland	Julie Winthereik, Region Hovedstaden
Anne Munk Kristiansen, Region Nordjylland	Amanda Marie Agerbo Siebner, Region Hovedstaden
Birte Kloch Frederiksen, Region Nordjylland	Lars Sabroe Thomsen, Region Hovedstaden
Jens Ravnholt, Region Nordjylland	Henriette Qvist, DEFACTUM
Anne Gammelgaard, Region Midtjylland	Simone Witzel, DEFACTUM
Jannie Falk Bjerregaard, Region Midtjylland	Jens Thusgård Hørlück, DEFACTUM
Barbara Askham, Region Sjælland	Line Holm Jensen, Center for Patientinddragelse (CPI)
	Anders Skafte Jørgensen, Center for Patientinddragelse (CPI)

### 1. LUP Psykiatri: Status på månedlige digitale undersøgelser – med fokus på udviklingstiltag

Styregruppen tog orienteringen til efterretning og besluttede, at sekretariatet i samarbejde med formanden for styregruppen og formanden for kompetenceenheden for LUP Psykiatri arbejder videre med udviklingstiltag ift. de månedlige digitale undersøgelser.

En del af udviklingsarbejdet starter op i 2024. Som eksempel har en enhed i henholdsvis Region Sjælland og Region Midtjylland meldt sig til at teste, at patienterne besvarer spørgeskemaet på afsnittet ved brug af iPad (forventet opstart til september). Et andet tiltag er, at DEFACTUM har tilbudt regionerne at afprøve muligheden for, at de kan prioritere afsnit og ambulatorier i stikprøven. DEFACTUM vil sende spørgeskemaet på baggrund af prioriteringen, selvom der er nyere kontakter for patienten på andre enheder i den aktuelle måned. Det vil sige, at vi fraviger reglen om, at vi i stikprøven fra Sundhedsdatastyrelsen får leveret den nyeste kontakt for patienten i den aktuelle måned.

Styregruppen bliver løbende orienteret og inddraget i arbejdet med udviklingstiltag.

Hvis medlemmer af styregruppen har forslag til udviklingstiltag, så kontakt gerne Simone Witzel [SIMWIT@rm.dk](mailto:SIMWIT@rm.dk)

### 2. LUP Somatik, Akutmodtagelse og Fødende: Svarprocenter

Styregruppen besluttede, at der på forsøgsbasis sendes en ekstra 2. påmindelse til patienter i LUP Akutmodtagelse med det formål at øge svarprocenten.

Når forsøget er slut, bliver styregruppen orienteret og inddraget i eventuelle beslutninger om videreførelse af en 2. påmindelsen til patienterne. At gøre en 2. påmindelse permanent vil være udgiftsneutralt ift. det eksisterende LUP budget.



**3. Orientering: Virtuelle konsultationer**

Orienteringen blev taget til efterretning.

**4. Orientering: Status på LUP**

Orienteringen blev taget til efterretning.

**5. Eventuelt**

Ingen bemærkninger.